



Tlf.: 89 22 30 00  
silkeborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Papirfabrikken 34  
DK-8600 Silkeborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SILKEBORG AUTOLAKERING APS**  
**SADOLINSVEJ 13, 8600 SILKEBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. april 2024

---

Henning Rohde

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Silkeborg Autolakering ApS Sadolinsvej 13 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 21 78 44 78 Stiftet: 24. juni 1999 Kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henning Rohde
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Søndergade 25 8600 Silkeborg
<b>Advokat</b>	Kasus Advokater Torvet 1a 8600 Silkeborg

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er industrilakering, lakering af person-, vare- og lastbiler samt tilsvarende produkter.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har, bortset fra en tilpasning af aktiviteten, oplevet en beskedent tilbagegang i omsætningen for regnskabsåret, hvorfor selskabets overskud er lavere end for 2022. Der realiseres dog et pænt positivt resultat for regnskabsåret.

Resultatet anses for fuldt tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>10.709.130</b>	<b>11.796.172</b>
Personaleomkostninger.....	1	-8.005.237	-7.806.809
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.....		-602.211	-642.347
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.101.682</b>	<b>3.347.016</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	32.680	45.176
Øvrige finansielle omkostninger.....		-13.985	-31.556
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.120.377</b>	<b>3.360.636</b>
Skat af årets resultat.....	3	-466.283	-737.932
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.654.094</b>	<b>2.622.704</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.300.000	1.000.000
Overført resultat.....		354.094	1.622.704
<b>I ALT</b> .....		<b>1.654.094</b>	<b>2.622.704</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		5.562.430	5.650.058
Produktionsanlæg og maskiner.....		435.229	266.468
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		832.406	1.091.403
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>6.830.065</b>	<b>7.007.929</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>6.830.065</b>	<b>7.007.929</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.581.701	1.500.981
Varer under fremstilling.....		27.311	88.278
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.609.012</b>	<b>1.589.259</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.454.969	2.483.674
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		755.415	1.180.198
Andre tilgodehavender.....		283.404	88.175
Tilgodehavende selskabsskat.....		76.717	26.068
Periodeafgrænsningsposter.....		209.154	198.046
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.779.659</b>	<b>3.976.161</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>1.403.285</b>	<b>731.631</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.791.956</b>	<b>6.297.051</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>13.622.021</b>	<b>13.304.980</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		122.500	122.500
Overført resultat.....		8.097.276	7.743.182
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.300.000	1.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>9.519.776</b>	<b>8.865.682</b>
Hensættelser til udskudt skat.....		832.000	789.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>832.000</b>	<b>789.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		689.929	821.566
Gæld til pengeinstitutter.....		143.207	208.991
Feriepengeindefrysning.....		387.928	477.160
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>1.221.064</b>	<b>1.507.717</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		131.600	131.400
Gæld til pengeinstitutter.....		78.501	95.812
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		605.586	896.001
Anden gæld.....		1.233.494	1.019.368
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.049.181</b>	<b>2.142.581</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.270.245</b>	<b>3.650.298</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>13.622.021</b>	<b>13.304.980</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	122.500	7.743.182	1.000.000	8.865.682
Forslag til resultatdisponering.....		354.094	1.300.000	1.654.094
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>122.500</b>	<b>8.097.276</b>	<b>1.300.000</b>	<b>9.519.776</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	19	19		
Løn og gager.....	7.200.465	7.086.952		
Pensioner.....	634.869	538.915		
Andre omkostninger til social sikring.....	169.903	173.999		
Andre personaleomkostninger.....	0	6.943		
	<b>8.005.237</b>	<b>7.806.809</b>		
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	27.100	37.800		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5.580	7.376		
	<b>32.680</b>	<b>45.176</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	423.283	673.932		
Regulering af udskudt skat.....	43.000	64.000		
	<b>466.283</b>	<b>737.932</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>	
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	13.420.315	8.122.727	2.704.446	
Tilgang.....	92.000	300.747	31.600	
Afgang.....	0	-255.000	-13.135	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>13.512.315</b>	<b>8.168.474</b>	<b>2.722.911</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	7.770.257	7.856.259	1.613.043	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-255.000	-13.135	
Årets afskrivninger .....	179.628	131.986	290.597	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>7.949.885</b>	<b>7.733.245</b>	<b>1.890.505</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>5.562.430</b>	<b>435.229</b>	<b>832.406</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>5</b>	
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	821.529	131.600	163.000	952.966
Gæld til pengeinstitutter.....	208.207	65.000	0	272.391
Feriepengeindefrysning.....	387.928	0	387.928	477.160
	<b>1.417.664</b>	<b>196.600</b>	<b>550.928</b>	<b>1.702.517</b>

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

6

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Rohde Silkeborg ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut med en restgæld pr. 31. december 2023 på 822 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.562 tkr.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut har selskabet udstedt ejerpantebrev på 5.700 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.562 tkr.

Yderligere er der til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut afgivet virksomhedspant for 1.500 tkr. Pantet omfatter goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 0 kr., fordringer med en regnskabsmæssig værdi på 2.455 tkr., varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på 1.609 tkr. og driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på 566 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut med en restgæld på 208 tkr. er der etableret købekontrakter med ejendomsforbehold vedrørende en bil indregnet under andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en samlet bogført værdi på 266 tkr.
